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1;ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1  ΟΛΟ ΤΟ ΣΧΕΔΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΓΕΙΑ
Πηγή: ΠΑΡΑΠΟΛΙΤΙΚΑ Σελ.: 1,6 Ημερομηνία

έκδοσης:
19-08-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

1350.82
cm²

Κυκλοφορία: 17000

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ, ΠΟΕΔΗΝ

ΟΛΟ ΤΟ ΣΧΕΔΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΓΕΙΑ

•Ο Μιχάλης Κρυσοκοϊδης δρομολογεί την ενίσχυση του
ΕΣΥ με πρόσθετους υγειονομικούς ΟΣτις 15 Σεπτεμβρίου 
η προκήρυξη για 2.000 νοσηλευτές και τον Νοέμβριο 
για άλλους τόσους 010.000 επιπλέον προσλήψεις θα 
πραγματοποιηθούν εντός της τρέχουσας τετραετίας,
σύμφωνα με τη σχετική δέσμευση του ίδιου του πρωθυπουργού
ΠΟΛΙΤΙΚΗ, ό
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1  ΟΛΟ ΤΟ ΣΧΕΔΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΓΕΙΑ
Πηγή: ΠΑΡΑΠΟΛΙΤΙΚΑ Σελ.: 1,6 Ημερομηνία

έκδοσης:
19-08-2023

» Η προκήρυξη για την πρόσληψη 2.000 μόνιμων 
νοσηλευτών, κατηγορίας Π.Ε., αναμένεται να δημοσιευθεί 
από το ΑΣΕΠ την Παρασκευή 15 Σεπτεμβρίου.

η Ακόμα μία προκήρυξη για την πρόσληψη άλλων 
2.000 μόνιμων νοσηλευτών, κατηγορίας Δ.Ε., αναμένεται 
να δημοσιευθεί από το ΑΣΕΠ στις αρχές Νοεμβρίου.

» 10.000 πρόσθετες προσλήψεις υγειονομικών 
θα πραγματοποιηθούν εντός της τρέχουσας τετραετίας, 
σύμφωνα με τη σχετική δέσμευση του πρωθυπουργού.

Κ» Από το σύνολο των 10.000 πρόσθετων
Προσλήψεων υγειονομικών για τη νέα τετραετία, οι 

περίπου 4.500 θα έχουν ολοκληρωθεί έως το τέλος του 
2023.

η Εχουν ήδη ολοκληρωθεί όλες οι διαδικασίες

για την πρόσληψη 250 επικουρικών
υγειονομικών, ως πληρωμάτων ασθενοφόρων για 
το ΕΚΑΒ του Λεκανοπεδίου της Αττικής.

Του ΒΑΣΙΛΗ ΒΕΝΙΖΕΛ0Υ

ven.ygeiaiigmail.com

.Τ''"" ° βασικό επιχείρη
μα μερίδας συνδι
καλιστών υγειονο
μικών, σύμφωνα με 
το οποίο η κυβέρ
νηση και το υπουρ

γείο Υγείας αποδυναμώνουν... 
σκοπίμως το ΕΣΥ, προκειμένου 
να προωθήσουν, σε δεύτερο χρό
νο, την ιδιωτικοποίησή του, επιχει
ρεί να καταρρίψει άμεσα ο υπουρ
γός Υγείας, Μιχάλης Χρυσοχοίδης. 
Ετσι, σύμφωνα με πολύ καλά πλη- 
ροφορημένες πηγές των «Παρα
πολιτικών», ο κ. Χρυσοχοίδης έχει 
ήδη αποστείλει προς δημοσίευ
ση στο ΑΣΕΠ την προκήρυξη για 
την πρόσληψη 2.000 μόνιμων νο
σηλευτών, κατηγορίας πανεπιστη
μιακής εκπαίδευσης (Π.Ε.), για την 
ενίσχυση της στελέχωσης του δη
μόσιου συστήματος Υγείας της 
χώρας μας. Μάλιστα, η εν λόγω 
προκήρυξη αναμένεται να δη- 
μοσιευθεί σε λιγότερο από έναν 
μήνα από σήμερα, συγκεκριμένα

την Παρασκευή 15 Σεπτεμβρίου. 
Στη συνέχεια και σύμφωνα πάντα 
με τις ίδιες πληροφορίες των «Π», 
μια νέα προκήρυξη, αυτή για την 
πρόσληψη άλλων 2.000 μόνιμων 
νοσηλευτών, κατηγορίας δευτε
ροβάθμιας εκπαίδευσης (Δ.Ε.), 
αναμένεται να αποσταλεί από τον 
κ. Χρυσοχοΐδη στο ΑΣΕΠ, προκει
μένου να δημοσιευθεί στις αρχές 
του ερχόμενου Νοεμβρίου.
Αξίζει να σημειωθεί, επίσης, ότι 
έχουν ήδη ολοκληρωθεί από και
ρό όλες οι σχετικές διαδικασί
ες για τις πρόσθετες προσλήψεις 
250 υγειονομικών, με συμβάσεις 
διάρκειας δύο ετών, ως επικουρι
κού προσωπικού του κλάδου Δ.Ε. 
Πληρωμάτων Ασθενοφόρων, για 
το Εθνικό Κέντρο Αμεσης Βοήθει
ας (ΕΚΑΒ) του Λεκανοπεδίου της 
Αττικής. Υλοποιείται, με αυτόν τον 
τρόπο, τάχιστα ο σχετικός προ
γραμματισμός και οι δεσμεύσεις 
εκ μέρους της κυβέρνησης και του 
ίδιου του κ. Χρυσοχοΐδη: Περίπου 
4.500 πρόσθετες προσλήψεις υγει
ονομικών, κυρίως μόνιμων νοση
λευτών, για την ενίσχυση της στ

Οι υπηρεσίες 
παρατηρούν 
έντονη «κόπωση» 
όσον αφορά την 
κατάθεση των 
δικαιολογητικών 
από υποψηφίους

ελέχωσης των νοσοκομείων και 
των Κέντρων Υγείας του ΕΣΥ όλης 
της χώρας, καθώς και του ΕΚΑΒ, 
αναμένεται να έχουν ολοκληρωθεί 
έως το τέλος του 2023 και, πάντως, 
εντός των πρώτων μηνών της τρέ
χουσας, νέας τετραετίας της κυ
βέρνησης του πρωθυπουργού, 
Κυριάκου Μητσοτάκη. Υπενθυμίζε
ται ότι ήταν ο ίδιος ο κ. Χρυσοχο- 
ΐδης εκείνος ο οποίος διαβεβαίω
σε πρόσφατα ρητώς τον πρόεδρο 
της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 
Εργαζομένων Δημοσίων Νοσο
κομείων (ΠΟΕΔΗΝ), Μιχάλη Γιαν- 
νάκο, ότι άμεση προτεραιότητα της 
νέας πολιτικής ηγεσίας του υπουρ
γείου Υγείας είναι η πολύπλευρη 
ενίσχυση της στελέχωσης του δη
μόσιου συστήματος Υγείας.

ΕΙΛΙΚΟ ΒΑΡΟΣ
Εξάλλου, με τον πρόεδρο του 
ΑΣΕΠ, Θανάση Παπαϊωάννου, είχε 
επικοινωνία πριν από λίγες ημέρες 
ο υπουργός Υγείας. Ο κ. Χρυσοχο- 
ΐδης κατέστησε σαφές στον κ. Πα- 
παϊωάννου ότι η κυβέρνηση δίνει 
ιδιαίτερη σημασία και περιβάλλει 
με ειδικό βάρος τις προσλήψεις 
προσωπικού οι οποίες αφορούν 
τον τομέα της Υγείας.
Από τη δική του πλευρά, ο κ. Πα- 
ηαϊωάννου διαβεβαίωσε τον 
υπουργό Υγείας ότι το ΑΣΕΠ έχει 
ήδη θέσει σε απόλυτη προτεραι
ότητα τις προσλήψεις για τον το
μέα της Υγείας και θα προχωρά 
πάντα, με αυστηρή τήρηση όλων 
των σχετικών διαδικασιών, ασφα
λώς, στην ταχύτατη διεκπεραίωση 
όλων των τυχόν εκκρεμοτήτων, 
προκειμένου οι προσλήψεις για 
τον τομέα της Υγείας να προχω
ρούν και να ολοκληρώνονται πά
ντα το ταχύτερο δυνατόν. Αξίζει να 
σημειωθεί, όμως, ότι πολύ ισχυ
ρό «πονοκέφαλο» για τον κ. Χρυ- 
σοχοΐδη και το υπουργείο Υγείας

αποτελεί το γεγονός ότι, όπως επι
βεβαιώνει επίσης ο ίδιος ο πρόε
δρος του ΑΣΕΠ, όλες οι αρμόδι
ες υπηρεσίες παρατηρούν έντονη 
«κόπωση» όσον αφορά τη δια
θεσιμότητα των υποψηφίων για 
την κατάθεση των δικαιολογη- 
τικών τους προς πρόσληψη στο 
δημόσιο σύστημα Υγείας της χώ
ρας μας. Επειτα από μία δεκαετία 
βαθιάς, επώδυνης και εκτεταμέ
νης οικονομικής και κοινωνικής 
κρίσης για τη χώρα μας, η οποία 
συνεπέφερε αισθητή υποχώρηση 
στο ύψος των αμοιβών για τους 
υγειονομικούς, οι αμοιβές για το 
προσωπικό όλων των ειδικοτή
των στο δημόσιο σύστημα Υγεί
ας φαίνεται ότι έχουν πάψει εδώ 
και πολύ καιρό να αποτελούν ση
μαντικό κίνητρο, το οποίο θα μπο
ρούσε να παρωθήσει κάποιον 
υποψήφιο να καταθέσει αρμο
δίους τα δικαιολογητικά του, προ
κειμένου να προσληφθεί για να 
προσφέρει τις πολύτιμες υπηρε
σίες του, ιδιαιτέρως στα νοσοκο
μεία και τα Κέντρα Υγείας του ΕΣΥ. 
Σε κάθε περίπτωση, πάντως, υπεν
θυμίζεται ότι ο κ. Μητσοτάκης είχε 
δηλώσει, μεταξύ άλλων, τα εξής, 
κατά τη διάρκεια της πρόσφα
της επίσκεψής του crco υπουργείο 
Υγείας: «Εχουμε αναλάβει όλοι 
μαζί ένα μεγάλο εθνικό στοίχημα: η 
χώρα να αποκτήσει ένα Εθνικό Σύ
στημα Υγείας αντάξιο των προσ
δοκιών των Ελλήνων πολιτών. 
Εχουμε έναν εξαιρετικά αναλυτι
κό και λεπτομερή προγραμματι
σμό για τις παρεμβάσεις που θέ
λουμε να κάνουμε, οι οποίες έχουν 
περιγράφει' και στο προεκλογικό 
μας πρόγραμμα. Δεν αναφέρομαι 
μόνο ςττην ανάγκη να προσθέσου
με τακτικές προσλήψεις στο δυνα
μικό του Εθνικού Συστήματος Υγεί
ας, αλλά και να αναμορφώσουμε 
ριζικά υποδομές Υγείας».

4JM ΝΟΣΗΛΕΥΤΕΙmum no εσύ
Ο ΜΙΧΑΛΗΣ ΧΡΥΣΟΧΟΙΔΗΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΕΙ ΤΗΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕ ΠΡΟΣΘΕΤΟΥΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥΣ
- ΠΩΣ ΚΑΤΑΡΡΙΠΤΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΠΡΑΞΗ Ο ΙΣΧΥΡΙΣΜΟΣ ΜΕΡΙΔΑΣ 

ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΩΝ ΠΕΡΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ
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1  Xαος από τη φωπά στο Γενικό Κρατικό
Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,28 Ημερομηνία

έκδοσης:
19-08-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

1076.88
cm²

Κυκλοφορία: 8215

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ, ΠΟΕΔΗΝ

υΛιι

ΑΠΟ ΘΑΥΜΑ ΑΕΝ ΘΡΗΝΗΣΑΜΕ ΘΥΜΑΤΑ
Η καταστροφή ήταν πολύ μεγαλύτερη 

από αυτή που ανακοίνωσαν οι αρμόδιοι
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1  Xαος από τη φωπά στο Γενικό Κρατικό
Πηγή: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σελ.: 1,28 Ημερομηνία

έκδοσης:
19-08-2023

Xclos από τη φωπά 
στο Γενικό Κρατικό

Οπως φαίνεται και στα ντοκουμέντα της δημοκρατίας, οι ζημιές δεν 
περιορίστηκαν σε έναν θάλαμο και από θαύμα δεν υπήρξαν τραυματίες

ολύ μεγαλύτερης 
έκτασης αποδει- 
κνύεται η πυρκα
γιά που ξέσπασε 
τα ξημερώματα της 

Πέμπτης στο Γενικό Νοσοκομείο 
Νίκαιας «Αγιος Παντελεήμων», σε 
άδειο θάλαμο του δεύτερου ορό
φου. Οπως αποτυπώνουν τα φω
τογραφικά ντοκουμέντα που δη
μοσιεύει σήμερα η «δημοκρατία», 
οι ζημιές δεν περιορίστηκαν στον 
θάλαμο, όπως ανέφερε το Δελτίο 
Τύπου που εξέδωσε η 2η ΔΥΠΕ 
Πειραιώς και Αιγαίου, αλλά επε- 
κιάθηκε και εκτός αυτού, στον δι
άδρομο. Δηλαδή, από θαύμα δεν 
θρηνήσαμε ανθρώπινα θύματα ή 
δεν «ταξίδεψαν» οι φλόγες και σε 
άλλους θαλάμους καταστρέφοντας 
εξοπλισμό.

Πάντως, οι νεότερες πληρο
φορίες που έρχονται από το νο
σοκομείο αναφέρουν ότι τα διά
φορα χειρουργεία θα αναβληθούν 
για αδιευκρίνιστο αριθμό ημερών, 
μέχρι να αποκατασταθούν πλήρως 
οι ζήμιές που προξένησε η πυρ
καγιά και ότι είναι διάχυτος ο φό
βος μεταξύ του υγειονομικού προ
σωπικού σχετικά με το ανύπαρκτο 
σύστημα πυρανίχνευσης, όσο και 
από τους άδειους κρουνούς, έλ
λειψη που εντόπισαν οι πυροσβέ
στες όταν πήγαν να σβήσουν τη 
φωτιά και δεν βρήκαν ίχνος νερού

εντός τους. Μέχρι στιγμής τα αίτια 
της πυρκαγιάς δεν έχουν εξακρι
βωθεί και οι μαρτυρίες εργαζομέ
νων και συνδικαλιστικών φορέων 
κάνουν λόγο για απουσία συστή
ματος πυρασφάλειας στο νοσοκο
μείο, ιδίως στη συγκεκριμένη πτέ
ρυγα, με το μέλος του Συλλόγου 
των Εργαζομένων του νοσοκο
μείου Γιάννη Τσολάκη να δηλώ
νει: «Δεν υπάρχει σύστημα πυρα
σφάλειας και πυρανίχνευσης, για
τί εάν υπήρχε πυρανίχνευση, θα 
μπορούσε να αντχνευτεί η φωτιά, 
οπότε δεν θα υπήρχε τόσο μεγά
λη κινητοποίηση (σ.σ.: της Πυρο
σβεστικής) και δεν θα υπήρχε κίν
δυνος για τη ζωή των ανθρώπων».

θυμίζουμε ότι η φωτιά ξέσπα
σε στις 2.30 τα ξημερώματα της 
Πέμπτης σε άδειο θάλαμο στο νο
σοκομείο της Νίκαιας, όπου υπήρ
χαν κλινοσκεπάσματα και στατι
κός εξοπλισμός. Το νοσηλευτικό 
προσωπικό αντιλήφθηκε τη φω- * 
τιά σχεδόν αμέσως, λόγω των κα
πνών, και αμέσως κάλεσε την Πυ
ροσβεστική. Στο σημείο έσηευ- 
σαν 30 πυροσβέστες με 14 οχή
ματα και ειδικό κλιμακοφόρο 
όχημα προκειμένου να σβήσουν 
την πυρκαγιά, η οποία εν τέλει 
κατασβέστηκε πλήρως στις 4.35 
το πρωί.

Ο λόγος που η φωτιά δεν έγι
νε αμέσως αντιληπτή, σύμφω

να με τον κ. Τσολάκη, είναι διότι 
δεν υπήρχε πυρανίχνευση. «Εάν 
υπήρχε πυρανίχνευση και άρ
χιζαν να πέφτουν σταγόνες νε
ρού, προφανώς θα είχε προλη- 
φθεί» δήλωσε, ενώ κύριο αίτιο της 
απουσίας πυρανίχνευσης θεωρεί 
πως είναι η ελλιπής χρηματοδότη
ση των νοσοκομείων.

Ελλειψη νερού
Οπως γράψαμε χθες, άμεση ήταν 
η αντίδραση της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Εργαζομένων Δη
μοσίων Νοσοκομείων (ΠΟΕΔΗΝ) 
και της Ομοσπονδίας Ενώσεων 
Νοσοκομειακών Γιατρών Ελλά
δας (ΟΕΝΓΕ), που ξεκάθαρα έκα
ναν λόγο στις ανακοινώσεις τους 
για έλλειψη νερού στους πυρο
σβεστικούς κρουνούς του νοσο
κομείου, αλλά και πλήρη απουσία 
συστήματος πυρανίχνευσης στην 
πτέρυγα από όπου ξεκίνησε η φω
τιά. Ιδιαίτερα αποκαλυπτική ήταν 
η μαρτυρία του γενικού γραμματέα 
της ΟΕΝΓΕ Πάνου Παπανικολάου, 
που δήλωσε ότι μόνο το 1/3 περί
που των κτιριακών υποδομών του 
νοσοκομείου αυτού διαθέτει σύ
στημα πυρανίχνευσης.

Πάντως, το Δελτίο Τύπου που 
εξέδωσε η 2η ΔΥΠΕ για το περι
στατικό δεν αναφέρει καν την έλ
λειψη συστήματος πυρανίχνευσης 
και πυρασφάλειας στο κτίριο.
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1  Το κυβερνητικό χάος του... 41%
Πηγή: ΚΥΡΙΑΚΑΤΙΚΗ

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Σελ.: 10 Ημερομηνία

έκδοσης:
20-08-2023

Αρθρογράφος: Επιφάνεια
:

1080.61
cm²

Κυκλοφορία: 11000

Θέματα: ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ, ΠΟΕΔΗΝ

Το κυβερνητικό xaos του... 41%
Από τον
Πόνο Σώκο
dimokratia@dimokiatia.gr

Α
πό το 41%... στο χά- 
os μισό Καλοκαίρι 
xpovos! Τόσο χρει
άστηκε για να απο
καλυφθεί η γύμνια 
ms κυβέρνησηβ Μητοοτάκη, 
την οποία με τόση επιμέλεια εί

χε κρύψει από tous πολίτεβ κάτω 
από χάρτην υποσχέσειβ και με
γάλα λόγια ons εκλογεβ του Μαΐ- 
ου και του Ιουνίου!

Ο τίτλοβ φιλοκυβερνητικήε 
εφημερίδαβ την προηγούμενη 
εβδομάδα, «Χτίζει από την αρχή 
το κράτοβ ο Μητσοτάκηβ», παρό- 
τι γράφτηκε για να τον υποστη
ρίζει, αποδεικνύει με τον πιο χα
ρακτηριστικό τρόπο το ακριβώβ 
αντίθετο, τη διάλυση του κρά- 
tous για την οποία ο ίδιοβ είναι 
υπεύθυνοε, αφού aumSs κυβερ
νάει για περισσότερα από τέσ
σερα χρόνια! Μέσα σε μόλς λί- 
γεβ εβδομάδεε αποκαλύφθηκε η 
διάλυση ms Αστυνομία με την 
επέλαση των Κροατών νεοναζί 
χούλιγκαν και τη δολοφονία του 
29χρονου Μιχάλη, η διάλυση 
ms δασοπυρόσβεσηβ με ns με- 
γάλεβ και καταστροφικέβ πυρ- 
καγιέβ του Ιουλίου, η διάλυση 
των νοσοκομείων ms περιφέρει- 
as, με ms μεγάλεβ ελλείψει και 
το κύμα παραιτήσεων των νοσο
κομειακών γιατρών, και η διάλυ
ση των εργασιακών σχέσεων και 
κεκτημένων δικαιωμάτων με την 
αποκάλυψη των κρυμμένων cms 
εκλογέβ μυστικών του κυβερνη
τικού προγράμματοβ, oncos είναι, 
π.χ., η νομιμοποίηση του δεύτε
ρου οκτάωρου. Δεν έχει άλλο
θι πλέον η κυβέρνηση, αντίθετα 
έχει βαρύ κυβερνητικό παρελ
θόν και, αν συμπεριφέρονται ms 
τελευταίεβ ημέρεβ ο ίδιοβ και οι 
υπουργοί του σαν να παρέλαβαν 
καμένη γη oms 25 Ιουνίου, την 
παρέλαβαν από τον εαυτό tous!

1Η κατάσταση στα νοσοκο
μεία είναι περισσότερο τρα
γική απ' όσο μπορεί να φαντα

στεί κανειέ και μόνο όσοι τη ζουν 
καθημερινά καταλαβαίνουν τι 
γίνεται ειβ βάροβ ms υγείες των 
ασθενών αλλά και του ιατρονο- 
σηλευτικού προσωπικού, που 
έχει ζεπεράσει τα όριά του. Δεν 
είναι ένα ή δύο τα νοσοκομεία 
που καταρρέουν με tous για- 
Tpous να παραιτούνται λόγω κό- 
ncoons και δυσαρέσκειες. Κατά 
μέσο όρο κάθε μήνα αναρτώνται 
στη Δι@ύγεια περίπου 20 πρά- 
ξες αποδοχήε napaimons μόνι
μων γιατρών του ΕΣΥ, ενώ τα κε
νά των νοσοκομείων πανελλα
δικά καλύπτονται πλέον με δι- 
ασπορά συναδέλφων από ήδη 
ελλειμματικά πόστα. Tis τελευ- 
ταίεβ εβδομάδεβ αποχώρησαν 
πολλοί παθολόγοι στα νοσοκο
μεία Ρεθύμνου και Σπάρτη-s και 
στο Βενιζέλειο, και έγιναν δε- 
κάδεβ μετακινήσει από νοσο
κομείο σε νοσοκομείο. Στα νο
σοκομεία ms Kpirnis φέτοβ πα

Σνσσωμη η νέα κυβέρνηση του Κυριάκον Μητοοτάκη

Μέσα σε μικρό χρονικό διάστημα μετά την ευρεία εκλογική 
νίκη αποκαλΰφθηκαν οι χάρτινεs υποσχέσειε και τα μεγάλα 

λόγια του Μητοοτάκη και των στελεχών ins παράταξηε

ραιτήθηκαν γιατροί σε κομβικά 
τμήματα, όπωβ στο Χειρουργι
κό του Νοσοκομείου Χανίων και 
στο Παθολογικό του Βενιζέλει- 
ου στο Ηράκλειο και του Νοσο
κομείου Ρεθύμνου. Στο Νοσο
κομείο Χανίων έχουν παραιτη
θεί χειρουργοί, ενώ όσοι έμειναν 
δήλωσαν ότι δεν μπορούν να κα
λύπτουν και τα Τμήματα Επει
γόντων Περιστατικών (ΤΕΠ), 
πέρα από τα χειρουργεία και 
την κλινική Στο Νοσοκομείο 
Αγρίνιου στα πρόθυρα λου- 
κέτου βρίσκεται η Μονάδα 
Evtamais Θεραπείαε ( ΜΕΘ), 
καθώβ παραιτήθηκε η διευθύ
ντρια του τμήματοβ Εύα Μι- 
χαηλίδου. Βασικό πρόβλημα 
η υποστελέχωση σε ιατρικό 
και νοσηλευτικό προσωπικό. 
Αν η παραίτηση αυτή δεν ανα
κληθεί από την ίδια, τότε η ΜΕΘ 
οδηγείται σε νέο λουκέτο... Πριν 
από τρες εβδομάδεβ παραιτήθη
κε από την εργασία ms και από 
το ΕΣΥ η διευθύντρια του Κοι
νοτικού Κέντρου Ψυχικήβ Υγεί-

as Παιδιών και Εφήβων του Νο
σοκομείου Πρέβεζαβ, Καλλιόπη 
Μιχελάκου. Μέσω μια5 εκτενούε 
ανάρτησήε ms στο facebook, πε- 
ριέγραψε μια κατάσταση ακραί- 
as εργασιακήβ εξουθένωσή, η 
οποία την οδήγησε να παραιτη
θεί από τη θέση ms. Tis ίδιεβ μέ- 
ρε5 έγινε γνωστό ότι αναφορά 
npos τον εισαγγελέα πρωτοδι
κών κατέθεσε η Ενωση Γιατρών

I Τραγική η κατάσταση 
στο ΕΣΥ, σε αποσύνθεση 
η ΕΛ.ΑΣ., οπό διάλυση 

ο μηχανισμό» 
δυσοπυρόσβεση»

ΕΣΥ Ρεθύμνου, για την τραγική 
κατάσταση στην οποία έχει πε- 
ριέλθει η Παθολογική Κλινική 
του Γενικού Νοσοκομείου ms 
πόληβ. Η ένωση καταγγέλλει 
ότι οι ελλείψει είναι τεράσηεβ, 
αφού στην Παθολογική Κλινική

τα κενά καλύπτονται με μετακι
νήσει γιατρών από γειτονικά νο
σοκομεία Το Νοσοκομείο Apras 
δεν έχει ακτινολόγουβ. Σύμφω
να με την ΠΟΕΔΗΝ, η διοίκηση 
ms 6ns Υγειονομικήβ Περιφέ
ρειες (ΥΠΕ) και του νοσοκομεί
ου προχώρησε σε «επιστράτευ
ση» γιατρών από το Ακτινολογι
κό του Νοσοκομείου Αγρίνιου. 
Από το Νοσοκομείο Μεσολογ

γίου δύο Σαββατοκύριακα τον 
μήνα οι ασθενείβ ms Καρδιο- 
λογικήβ Κλινικήβ μεταφέρο- 
νται στο Νοσοκομείο Αγρίνι
ου για νοσηλεία και tous επι
στρέφουν ξανά τη... Δευτέρα

Τη διάλυση mis Αστυνομί- 
as παραδέχθηκε ο ίδιοβ ο 

υπουργόβ npocnaoias του Πο
λίτη Tmwns Οικονόμου -ανε- 
ξαρτήτωβ αν το έκανε για να κα
λύψει ms πολιτικέβ ευθύνεβ του 
ίδιου και ms κυβέρνησή- με
τά τη δολοφονία του 29χρονου 
στη Νέα Φιλαδέλφεια. Μίλησε 
για τραγική αποτυχία, αναποτε

λεσματικότητα και ένα σωρό άλ- 
λουβ napopoious και προσβλη- 
mK00s για την Αστυνομία χαρα- 
κτηρισμούβ. Βέβαια, δεν χρεια
ζόταν η δική του ομολογία. Τα 
ίδια τα γεγονότα είναι αποκα
λυπτικά ms αστυνομικήβ ανικα- 
vomrtas, αφού οι Κροάτεβ χού
λιγκαν πέρασαν τα σύνορα, διέ- 
oxioavm μισή Ελλάδα, έφθασαν 
omv Αθήνα, πήγαν με λοστάρια 
και ξύλα στα χέρια am Νέα Φι
λαδέλφεια, προκάλεσαν επει
σόδια που είχαν (os αποτέλεσμα 
τη δολοφονία κι όλα αυτά xopis 
η Αστυνομία να tous ενοχλήσει.

Η διάλυση του μηχανισμού 
δασοπυρόσβεσηβ είναι αυ

ταπόδεικτη. Την αδυναμία του 
κρατικού μηχανισμού όχι μόνο 
να προλάβει, αλλά και να ελέγ
ξει στο ελάχιστο ms μεγάλεs πυρ- 
καγιέΒ του Ιουλίου am Ρόδο, am 
Μαγνησία, στην Αττική και αλ
λού τη ζήσαμε όλοι και, κυρίας, 
οι άνθρωποι που κινδύνεψαν, 
που ξεσπιτώθηκαν, που είδαν ms 
περιουσίε5 tous να γίνονται στά
χτη. Την είδαμε στο πρωτοφα- 
νέβ εν καιρώ ειρήντς γεγονόβ ms 
έκρηξηβ λόγω ms ανεξέλεγκτα 
φωηάδ omv αποθήκη πυρομαχι- 
κών μέσα στον χώρο ms 111 Πτέ- 
puyas M0xns am Νέα Αγχίαλο. 
Την είδαμε στο επίσα πρωτοφα- 
\is γεγον05 Tns εκκένωση3 ms 
ίδιαβ πτέρυγαβ και ms μετακίνη
σα των F-16 σε άλλα αεροδρό
μια... Την είδαμε στα εκατοντά- 
5es χιλιάδεβ καμμένα στρέμματα 
δασικών εκτάσεων. Την είδαμε 
στην ομολογία του πρωθυπουρ
γού om στο εξήβ η χώρα θα οργα
νώσει εξαρχήβτη δασοπυρόσβε
ση με νέα αεροσκάφη, εξαγγε- 
λίεβ που, όμας, είχε κάνει με τα 
ίδια ακριβός λόγια και το 2021, 
μετά ms φωτιέβ omv Εύβοια, αλ
λά που ποτέ δεν ms έκανε πράξη.

Το κρυφό πρόγραμμα του Ηοξΐμου για την εργασία

Η κυβέρνηση Μητσοτάκη δεν έκρυψε από το 2019 όπ 
στόχος της είναι η επίθεση στον χώρο της εργασίας 
εις βάρος των εργαζομένων. Τον Ιούνιο του 2021 ψη
φίστηκε το νομοσχέδιο του πρώην υπουργού Εργα
σίας Κωστή Χατζηδάκη για την ουσιαστική κατάργη
ση του δώρου μέσω της δυνατότητας εργασίας έως 
11 ώρες την ημέρα, τη διευκόλυνση των απολύσεων, 
ενώ περιελάμβανε και διατάξεις για τον περιορισμό 
του απεργιακού δικαιώματος όπως και για την ενί
σχυση των ατομικών συμβάσεων. Και σήμερα προω

θείται ρύθμιση για τη νομιμοποίηση δεύτερου δώρου. 
Ομως, η νομιμοποίηση - καθιέρωση και του δεύτε
ρου δώρου φωτίζει και μία ύπουλη πτυχή της κυβέρ
νησης Μητσοτάκη, καθώς βγάζει στην επιφάνεια το 
κρυφό της πρόγραμμα, που ποτέ δεν έθεσε στην κρί
ση του εκλογικού σώματος. Η συγκεκριμένη νομοθε- 
πκή ρύθμιση δεν είχε ανακοινωθεί προεκλογικά από 
τον Κυριάκο Μητσοτάκη και ο λόγος είναι αυτονόη
τος: Είναι τόσο βαθιά αντεργατική, που θα γκρέμιζε 
το αφήγημα της «ευημερούσας» Ελλάδας.
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